

Изменение № 1 ГОСТ 10971—78 Кабели коаксиальные магистральные с парами типа 2,6/9,4. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 11.08.81 № 3781 срок введения установлен

с 01.01.82

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 35 7140.

Пункт 1.1. Таблицу 1 дополнить новой маркой кабеля:

Обозначение марки кабеля	Наименование кабеля	Преимущественная область применения
КМ БЛГ-4	То же, в свинцовой оболочке с защитным покровом типа БЛГ	Для прокладки в пожароопасных помещениях, в шахтах, тоннелях, каналах и коллекторах, если кабель не подвергается большим растягивающим усилиям, в районах, не характеризующихся повышенным электромагнитным влиянием

Пункт 1.6 перед словами «Наружный диаметр» дополнить словами: «Код ОКП».

Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Кабели должны изготавливаться в соответствии с требованиями настоящего стандарта по технологической документации, утвержденной в установленном порядке».

Пункт 2.5 и примечание к таблице 2. Заменить слова: «до 1 января 1981 г.» на «до 1 января 1982 г.».

Пункт 2.9. Пятый абзац. Заменить марку: 206—07/08К/ на 204—07К, 206—07К;

шестой абзац. Исключить слова: «полиэтилен высокой плотности марок 207—07 (08), 208—07 (08) по ГОСТ 16338—70»; заменить ссылки: ГОСТ

(Продолжение см. стр. 94)

(Продолжение изменения к ГОСТ 10971—78)

2112—71 на ГОСТ 2112—79, ГОСТ 16358—70 на ГОСТ 16358—79, ГОСТ 16336—70 на ГОСТ 16336—77, ГОСТ 645—67 на ГОСТ 23436—79, ГОСТ 1119—70 на ГОСТ 1119—80.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12177—72 на ГОСТ 12177—79.

Пункт 4.12. Заменить ссылку: ГОСТ 2990—72 на ГОСТ 2990—78.

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 5151—71 на ГОСТ 5151—79.

Приложение. Таблицу дополнить новой маркой кабеля:

Обозначение марки кабеля	Наружный диаметр, мм	Расчетная масса, кг/км
КМ БлГ-4	42	3 825

таблицу после графы «Обозначение марки кабеля» дополнить графой — «Код ОКП»:

Обозначение марки кабеля	Код ОКП	Обозначение марки кабеля	Код ОКП
КМГ-4	35 7144 0100	КМАКпШп-4	35 7145 1500
КМГШп-4	35 7144 2300	КМК-4	35 7144 0600
КМАШп-4	35 7145 1100	КМКл-4	35 7144 0700
КМБ-4	35 7144 0200	КМКпШп-4	35 7144 2900
КМБл-4	35 7144 0400	КМЭБ-4	35 7148 0100
КМБШп-4	35 7144 0500	КМЭБл-4	35 7148 0200
КМБп-4	35 7144 2700	КМЭБп-4	35 7148 0300
КМБпШп-4	35 7144 2800	КМЭБШп-4	35 7148 0400
КМБГ-4	35 7144 0300	КМЭКпШп-4	35 7148 0600
КМАБпШп-4	35 7145 1200	КМЭК-4	35 7148 0700
КМАБп-4	35 7145 1300	КМБлГ-4	35 7144 5100
КМАБлГ-4	35 7145 1400		

(ИУС № 10 1981 г.)